
 

 

Publicado em: 16/11/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 171/22 – CSC                                                   DATA: 16/11/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 053/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Reforma e 
Revitalização na Área Operacional do Aeroporto, Localizado no Município de 
Barcelos/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana 
de Manaus - SEINFRA.   
Data da Realização: 19/12/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 1231/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação 
Predial, com Fornecimento de Todos os Materiais e Equipamento 
necessários para Execução deste Serviço, para atender às necessidades da 
Polícia Civil do Estado do Amazonas, Abrangendo as Delegacias da Capital 
e da Região Metropolitana - PCAM.   
2.2) PE n° 1232/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Locação de Veículo para Apoio nas Atividades 
Administrativas da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.   
2.3) PE n° 1233/2022–CSC: Aquisição de Material de Consumo (Água 
Mineral sem Gaseificação de 20 Litros), para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Amazonas - SSP/AM. 
2.4) PE n° 1234/2022–CSC: Aquisição de Cateter Uretral (Duplo J), para o 
Setor de OPME da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ. 
2.5) PE n° 1235/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços Médicos Especializados em Cirurgia Bariátrica, 
com Equipamentos em Regime de Comodato, par atender a necessidade da 
Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ. 
2.6) PE n° 1236/2022–CSC: Aquisição de Xilol Xileno e Parafina Granulada, 
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 30 de novembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 1180/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Laboratório 
para o Setor de Bioquímica, Hematologia e Análise Cínica da Policlínica "Ten 
Weber" da Polícia Militar do Amazonas - PMAM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de novembro de 2022 às 15:15 horas. Início da 
sessão: dia 30 de novembro de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 479/2021-CSC, dia 21/11/2022 às 11:00 horas de Brasília, para 
Cumprimento de Decisão Interlocutória Processo TJAM n° 0785322-
87.2022.8.04.0001).   
2) PE n° 749/2022-CSC, dia 21/11/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 870/2022-CSC, dia 18/11/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
Concorrência Nº 046/2022-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- R.C.L. DE OLIVEIRA EIRELI 
- W A CONSTRUTORA EIRELI 
Empresa Inabilitada: 
- SPACE SERVIÇOS DE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a CC nº 046/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 29/11/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 



 

 

Publicado em: 16/11/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/. 
 

 
Walter Siqueira Brito 

 Presidente do CSC/AM 
 
 

 


